СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАДЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________________________________________________________________
от  24. 11.  2014 г. №  247
           с. Радченское

О налоге на имущество физических лиц

  В соответствии  с Федеральным законом  от  04.10.2014 № 284 «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Совет народных депутатов Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Ввести на территории Радченского  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области  с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) согласно приложению.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 05.11.2013 № 171 «Об установлении ставок налога на имущество в Радченском сельском поселении в 2014 году».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды  (Рыбянцев Н.А.) и главу Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области Сармина А.Н.

Глава  Радченского  сельского поселения                                   А.Н.Сармин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета народных депутатов
Радченского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области
от  24. 11.2014 № 247

Ставки
налога на имущество физических лиц

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из этих объектов)
	Ставка налога
%

	1.
	Жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения
	до 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	свыше от 300 до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,2

	свыше от 500 до 700 тыс. руб. (включительно)
	0,31

	свыше 700 до 800 тыс. руб.      (включительно)
	0,4

	свыше 800 до 900 тыс. руб.      (включительно)
	0,45

	свыше 900 до 1000 тыс. руб.    (включительно)
	0,55

	свыше 1000 до 1200 тыс. руб.   (включительно)
	0,65

	свыше 1200 до 1500 тыс. руб.   (включительно)
	0,7

	свыше 1500 до 2000 тыс. руб.   (включительно)
	0,8

	свыше 2000 тыс. руб.
	1,0